RESOLUÇÃO N.º 56 , DE 10 DE NOVEMBRO DE 2003

Dispõe sobre a codificação dos cargos

comissionados e sua identificação com as unidades

administrativas da Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Econômico.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de

atribuição que lhe confere o art. 2º da Lei delegada nº 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto nº 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, bem como a identificação de suas

unidades administrativas com seus respectivos cargos comissionados, são as constantes no Anexo desta

Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2003.

Antonio Augusto Junho Anastasia

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão.

* Publicada no Minas Gerais em 13/11/2003.

Anexo

(a que se refere o art. 1º da Resolução nº  56 de 10 de novembro de 2003)

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico

Quadro de Correlação de Cargos Comissionados

Unidade Administrativa Denominação do Cargo Código

  Anterior Atual

Gabinete Chefe de Gabinete MG 01 IC 05 MG 01 VH 12

 Assessor de Comunicação MG 19 IC 07 MG 19 VH 21

 Assessor II MG 12 IC 37 MG 12 VH 282

  MG 12 IC 38 MG 12 VH 283

  MG 12 IC 265 MG 12 VH 284

  MG 12 IC 266 MG 12 VH 305

  MG 12 IC 268 MG 12 VH 306

  MG 12 IC 274 MG 12 VH 286

  MG 12 IC 668 MG 12 VH 287

  MG 12 IC 669 MG 12 VH 307

  MG 12 IC 36 MG 12 VH 295

  MG 12 IC 39 MG 12 VH 296

  MG 12 IC 156 MG 12 VH 297

  MG 12 IC 262 MG 12 VH 298

  MG 12 IC 263 MG 12 VH 299

  MG 12 IC 264 MG 12 VH 300

  MG 12 IC 267 MG 12 VH 301

  MG 12 IC 269 MG 12 VH 285

  MG 12 IC 271 MG 12 VH 302

  MG 12 IC 272 MG 12 VH 303

  MG 12 IC 273 MG 12 VH 304

  MG 12 ME 175 MG 12 VH 278

  MG 12 ME 176 MG 12 VH 279

  MG 12 ME 177 MG 12 VH 280

  MG 12 ME 389 MG 12 VH 293

  MG 12 ME 656 MG 12 VH 281

  MG 12 ME 171 MG 12 VH 288

  MG 12 ME 172 MG 12 VH 289

  MG 12 ME 173 MG 12 VH 290

  MG 12 ME 174 MG 12 VH 291

  MG 12 ME 390 MG 12 VH 292

  MG 12 ME 391 MG 12 VH 294

   MG 12 VH 308

   MG 12 VH 309

   MG 12 VH 310

 Assessor I AS 01 IC 117 AS 01 VH 146

  AS 01 IC 122 AS 01 VH 147

  AS 01 IC 123 AS 01 VH 142

  AS 01 IC 386 AS 01 VH 143

  AS 01 IC 388 AS 01 VH 138

  AS 01 IC 389 AS 01 VH 141

  AS 01 ME 307 AS 01 VH 139

  AS 01 ME 308 AS 01 VH 140

  AS 01 ME 305 AS 01 VH 144

  AS 01 ME 497 AS 01 VH 145

 Seretário Executivo EX 08 IC 14 EX 08 VH 21

  EX 08 IC 15 EX 08 VH 23

  EX 08 IC 16 EX 08 VH 22

  EX 08 ME 94 EX 08 VH 20

  EX 08 ME 61 EX 08 VH 24

 Assistente de Gabinete EX 42 IC 69 EX 42 VH 70

  EX 42 IC 70 EX 42 VH 71

  EX 42 IC 71 EX 42 VH 72

  EX 42 IC 72 EX 42 VH 73

  EX 42 IC 73 EX 42 VH 74

 Oficial de Gabinete EX 06 IC 13 EX 06 VH 18

  EX 06 IC 14 EX 06 VH 19

  EX 06 ME 47 EX 06 VH 16

  EX 06 ME 56 EX 06 VH 17

 Assistente Admnistrativo  EX 06 IC 180 EX 06 VH 216

  EX 06 IC 182 EX 06 VH 220

  EX 06 IC 176 EX 06 VH 218

  EX 06 IC 177 EX 06 VH 219

  EX 06 IC 178 EX 06 VH 215

  EX 06 IC 185 EX 06 VH 221

  EX 06 IC 424 EX 06 VH 222

  EX 06 IC 425 EX 06 VH 223

  EX 06 ME 561 EX 06 VH 214

  EX 06 ME 555 EX 06 VH 217

 Assistente Auxiliar EX 07 IC 291 EX 07 VH 210

  EX 07 IC 292 EX 07 VH 211

  EX 07 IC 294 EX 07 VH 214

  EX 07 IC 671 EX 07 VH 217

  EX 07 IC 293 EX 07 VH 213

  EX 07 IC 295 EX 07 VH 212

  EX 07 IC 296 EX 07 VH 215

  EX 07 IC 670 EX 07 VH 216

  EX 07 IC 673 EX 07 VH 218

  EX 07 IC 675 EX 07 VH 219

Assessoria de Apoio Administrativo Assessor Chefe MG 24 IC 06 MG 24 VH 22

Assessoria Técnica Assessor Técnico MG 18 IC 05 MG 18 VH 33

Auditoria Setorial Auditor Setorial  MG 45 VH 10

Superintendência de Industrialização Diretor II MG 05 IC 17 MG 05 VH 56

Superintendência de Comércio e Serviços Diretor II MG 05 IC 18 MG 05 VH 57

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças Diretor II MG 05 IC 127 MG 05 VH 61

Superintendência de Artesanato Diretor II MG 05 ME 38 MG 05 VH 58

Superintendência de Mineração e Metalurgia Diretor II MG 05 ME 97 MG 05 VH 59

Superintendência de Política Energética Diretor II MG 05 ME 190 MG 05 VH 60

Diretoria de Recursos Humanos Diretor I MG 06 IC 331 MG 06 VH 161

Diretoria Operacional Diretor I MG 06 IC 333 MG 06 VH 160

Diretoria de Contabilidade e Finanças Diretor I MG 06 IC 335 MG 06 VH 163

Diretoria de Desenvolvimento e Apoio Técnico Diretor I MG 06 IC 336 MG 06 VH 150

Diretoria de Deenvolvimento do Artesanato Diretor I MG 06 IC 337 MG 06 VH 154

Diretoria de Análise de Projetos Diretor I MG 06 IC 338 MG 06 VH 149

Diretoria de Comércio Diretor I MG 06 IC 339 MG 06 VH 152

Diretoria de Promoção do Artesanato Diretor I MG 06 IC 340 MG 06 VH 155

Diretoria de Serviços Diretor I MG 06 IC 342 MG 06 VH 153

Diretoria de Controle de Programas e Projetos Diretor I MG 06 IC 345 MG 06 VH 151

Diretoria de Conservação de Energia Diretor I MG 06 ME 177 MG 06 VH 158

Diretoria de Metarlurgia Diretor I MG 06 ME 230 MG 06 VH 156

Diretoria de Mineração Diretor I MG 06 ME 232 MG 06 VH 157

Diretoria de Planejamento Diretor I MG 06 ME 514 MG 06 VH 162

Diretoria de Fontes Energéticas Diretor I MG 06 ME 516 MG 06 VH 159

Subsecretaria de Assuntos Internacionais Assessor de Assuntos Internacionais  MG 49 VH 01

   MG 49 VH 02

 Assessor de Assuntos Externos MG 41 IC 01 MG 41 VH 01

 Diretor de Programa  MG 87VH 02

   MG 87VH 03